TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA 11542ª SESSÃO, EM 25 DE MARÇO DE 2025

SESSÃO ADMINISTRATIVA

Aos vinte e cinco dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se às
dezenove horas em sessão administrativa, o Tribunal Regional Eleitoral, sob a Presidência do
Senhor Desembargador Silmar Fernandes. Compareceram as Senhoras e os Senhores:
Desembargador Encinas Manfré, Desembargador Cotrim Guimarães, Juíza Cláudia Bedotti, Juiz
Regis de Castilho, Juiz Rogério Cury, Juiz Claudio Langroiva Pereira, Doutora Adriana
Scordamaglia, Procuradora Regional Eleitoral substituta, e Senhor Luciano Antonio Ribeiro
Sanches, Secretário Judiciário. Aberta a sessão, foi dispensada a leitura e aprovada a ata da
sessão anterior.

Iniciando os trabalhos, o Tribunal aprovou, à unanimidade, a Resolução
TRE/SP nº 665/2025, que dispõe sobre a extinção das unidades de atendimento ao eleitorado
vinculadas às zonas eleitorais do Estado de São Paulo, denominadas postos e pontos de
atendimento ao eleitor.

Em seguida, deliberou o Tribunal, à unanimidade, dispensar e designar para as
funções de Juízo Eleitoral, pelo prazo de dois anos, com a respectiva data de posse e início de
exercício em 01/04/2025, as seguintes Varas:

ZONA ELEITORAL: 252ª - PENHA DE FRANÇA, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 10ª VARA CÍVEL - CENTRAL

VARA DESIGNADA: 2ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - F.R. PENHA DE FRANÇA

JUÍZA: LUCIANE CRISTINA RODRIGUES GADELHO

ZONA ELEITORAL: 260ª - IPIRANGA, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CÍVEL - F.R. VILA PRUDENTE

VARA DESIGNADA: 19ª VARA CÍVEL - TITULAR I - CENTRAL

JUÍZA: CAMILA RODRIGUES BORGES DE AZEVEDO

ZONA ELEITORAL: 375ª - SÃO MATEUS, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 1ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS - CENTRAL

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL- F.R. ITAQUERA

JUIZ: CARLOS EDUARDO SANTOS PONTES DE MIRANDA

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 1

ZONA ELEITORAL: 381ª - PARELHEIROS, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 12ª VARA CÍVEL - F.R. SANTO AMARO

VARA DESIGNADA: 1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL DO F.R. SANTO AMARO

JUÍZA: DEBORA ROMANO MENEZES

ZONA ELEITORAL: 389ª - PERUS, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 3ª VARA CÍVEL - F.R. LAPA

VARA DESIGNADA: 5ª VARA CÍVEL- F.R. ITAQUERA

JUIZ: DANIEL FABRETTI

ZONA ELEITORAL: 421ª - CONJUNTO TEOTÔNIO VILELA, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 3ª VARA CÍVEL - F.R. SANTANA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA CÍVEL - F.R. PENHA DE FRANÇA

JUIZ: JOÃO AENDER CAMPOS CREMASCO

ZONA ELEITORAL: 422ª - LAUZANE PAULISTA, CAPITAL

VARA DISPENSADA: 3ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - F.R. LAPA

VARA DESIGNADA: 33ª VARA CÍVEL - CENTRAL

JUIZ: DOUGLAS IECCO RAVACCI

ZONA ELEITORAL: 158ª - AMERICANA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - AMERICANA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA CRIMINAL - AMERICANA

JUIZ: ANDRÉ CARLOS DE OLIVEIRA

ZONA ELEITORAL: 384ª - AMERICANA

VARA DISPENSADA: 4ª VARA CÍVEL - AMERICANA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CRIMINAL - AMERICANA

JUIZ: EUGÊNIO AUGUSTO CLEMENTI JÚNIOR

ZONA ELEITORAL: 239ª - AMÉRICO BRASILIENSE

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - AMÉRICO BRASILIENSE

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - AMÉRICO BRASILIENSE

JUIZ: DANIEL ROMANO SOARES

ZONA ELEITORAL: 14ª - ARARAS

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CRIMINAL - ARARAS

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - ARARAS

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 2

JUIZ: MATHEUS ROMERO MARTINS

ZONA ELEITORAL: 17ª - AVARÉ

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CRIMINAL - AVARÉ

VARA DESIGNADA: 1ª VARA CÍVEL - AVARÉ

JUIZ: AUGUSTO BRUNO MANDELLI

ZONA ELEITORAL: 19ª - BARIRI

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - BARIRI

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - BARIRI

JUIZ: JOÃO PEDRO VIEIRA DOS SANTOS

ZONA ELEITORAL: 21ª - BARRETOS

VARA DISPENSADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL - BARRETOS

VARA DESIGNADA: 1ª VARA CÍVEL - BARRETOS

JUIZ: RICARDO TRUITE ALVES

ZONA ELEITORAL: 199ª - BARUERI

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CRIMINAL - BARUERI

VARA DESIGNADA: 3ª VARA CÍVEL - BARUERI

JUIZ: RAUL DE AGUIAR RIBEIRO FILHO

ZONA ELEITORAL: 23ª - BAURU

VARA DISPENSADA: 2ª VARA DAS EXECUÇÕES CRIMINAIS - BAURU

VARA DESIGNADA: 5ª VARA CÍVEL - BAURU

JUIZ: MARCELO ANDRADE MOREIRA

ZONA ELEITORAL: 145ª - CACHOEIRA PAULISTA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - CACHOEIRA PAULISTA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - CACHOEIRA PAULISTA

JUIZ: GABRIEL ARAÚJO GONZALEZ

ZONA ELEITORAL: 380ª - CAMPINAS

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CÍVEL - CAMPINAS

VARA DESIGNADA: 4ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - CAMPINAS

JUÍZA: DÉBORA TIBÚRCIO VIANA

ZONA ELEITORAL: 35ª - CAMPOS DO JORDÃO

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 3

VARA DISPENSADA: 1ª VARA - CAMPOS DO JORDÃO

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - CAMPOS DO JORDÃO

JUIZ: GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS MARTINS

ZONA ELEITORAL: 206ª - CARAGUATATUBA

VARA DISPENSADA: 3ª VARA CÍVEL - CARAGUATATUBA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - CARAGUATATUBA

JUIZ: GILBERTO ALABY SOUBIHE FILHO

ZONA ELEITORAL: 303ª - CARAPICUÍBA

VARA DISPENSADA: 4ª VARA CÍVEL - CARAPICUÍBA

VARA DESIGNADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL - CARAPICUÍBA

JUIZ: PAULO RICARDO CURSINO DE MOURA

ZONA ELEITORAL: 360ª - COSMÓPOLIS

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - COSMÓPOLIS

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - ARTUR NOGUEIRA

JUIZ: ANDRÉ ACAYABA DE REZENDE

ZONA ELEITORAL: 46ª - FRANCA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CRIMINAL - FRANCA

VARA DESIGNADA: 3ª VARA CRIMINAL - FRANCA

JUIZ: ORLANDO BROSSI JUNIOR

ZONA ELEITORAL: 47ª - GARÇA

VARA DISPENSADA: GÁLIA - VARA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - GARÇA

JUÍZA: RENATA LIMA RIBEIRO RAIA

ZONA ELEITORAL: 48ª - GUARATINGUETÁ

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - GUARATINGUETÁ

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - GUARATINGUETÁ

JUIZ: PAULO CÉSAR RIBEIRO MEIRELES

ZONA ELEITORAL: 197ª - GUARIBA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA - GUARIBA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - GUARIBA

JUIZ: BRUNO RAMOS MENDES

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 4

ZONA ELEITORAL: 185ª - GUARULHOS

VARA DISPENSADA: 5ª VARA CÍVEL - GUARULHOS

VARA DESIGNADA: VARA DAS EXECUÇÕES CRIMINAIS - GUARULHOS

JUIZ: ADJAIR DE ANDRADE CINTRA

ZONA ELEITORAL: 278ª - GUARULHOS

VARA DISPENSADA: 6ª VARA CRIMINAL - GUARULHOS

VARA DESIGNADA: 3ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL - GUARULHOS

JUÍZA: ANA PAULA MACÉA ORTIGOSA

ZONA ELEITORAL: 393ª - GUARULHOS

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CRIMINAL - GUARULHOS

VARA DESIGNADA: 12ª VARA CÍVEL - GUARULHOS

JUIZ: PAULO ROGERIO BONINI

ZONA ELEITORAL: 394ª - GUARULHOS

VARA DISPENSADA: 3ª VARA CRIMINAL - GUARULHOS

VARA DESIGNADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL - GUARULHOS

JUIZ: CLÁVIO KENJI ADATI

ZONA ELEITORAL: 211ª - INDAIATUBA

VARA DISPENSADA: 4ª VARA CÍVEL - INDAIATUBA

VARA DESIGNADA: 4ª VARA CÍVEL - INDAIATUBA

JUIZ: GLAUCO COSTA LEITE

ZONA ELEITORAL: 52ª - ITAPETININGA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CÍVEL - ITAPETININGA

VARA DESIGNADA: 4ª VARA CÍVEL - ITAPETININGA

JUÍZA: VILMA TOMAZ LOURENÇO FERREIRA ZANINI

ZONA ELEITORAL: 60ª - ITUVERAVA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA - ITUVERAVA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - ITUVERAVA

JUIZ: JOSÉ MAGNO LOUREIRO JÚNIOR

ZONA ELEITORAL: 396ª - JACAREÍ

VARA DISPENSADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL - JACAREÍ

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 5

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - JACAREÍ

JUIZ: MATHEUS AMSTALDEN VALARINI

ZONA ELEITORAL: 228ª - JACUPIRANGA

VARA DISPENSADA: VARA - PARIQUERA AÇU

VARA DESIGNADA: VARA - PARIQUERA AÇU

JUIZ: ANDRÉ GOMES DO NASCIMENTO

ZONA ELEITORAL: 64ª - JOSÉ BONIFÁCIO

VARA DISPENSADA: 1ª VARA - JOSÉ BONIFÁCIO

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - JOSÉ BONIFÁCIO

JUÍZA: ALYNE SOUSA DA SILVA

ZONA ELEITORAL: 65ª - JUNDIAÍ

VARA DISPENSADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL - JUNDIAÍ

VARA DESIGNADA: VARA - ITUPEVA

JUÍZA: JULIANA BARROS OLIVEIRA

ZONA ELEITORAL: 161ª - LENÇÓIS PAULISTA

VARA DISPENSADA: 3ª VARA - LENÇÓIS PAULISTA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - LENÇÓIS PAULISTA

JUIZ: ADILSON RUSSO DE MORAES

ZONA ELEITORAL: 68ª - LORENA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CÍVEL - LORENA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - LORENA

JUIZ: VALDIR MARINS ALVES

ZONA ELEITORAL: 180ª - MARÍLIA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CÍVEL - MARÍLIA

VARA DESIGNADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL - MARÍLIA

JUIZ: PEDRO SIQUEIRA DE PRETTO

ZONA ELEITORAL: 400ª - MARÍLIA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - MARÍLIA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CRIMINAL - MARÍLIA

JUIZ: PAULO GUSTAVO FERRARI

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 6

ZONA ELEITORAL: 339ª - MAUÁ

VARA DISPENSADA: 1ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - MAUÁ

VARA DESIGNADA: 4ª VARA CÍVEL - MAUÁ

JUIZ: JOSÉ WELLINGTON BEZERRA DA COSTA NETO

ZONA ELEITORAL: 153ª - MIRANDÓPOLIS

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - MIRANDÓPOLIS

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - MIRANDÓPOLIS

JUIZ: LUCAS BANNWART PEREIRA

ZONA ELEITORAL: 72ª - MIRASSOL

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - MIRASSOL

VARA DESIGNADA: VARA - NEVES PAULISTA

JUÍZA: MILENA REPIZO RODRIGUES

ZONA ELEITORAL: 12ª - PARAGUAÇU PAULISTA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - PARAGUAÇU PAULISTA

VARA DESIGNADA: 3ª VARA - PARAGUAÇU PAULISTA

JUÍZA: BÁRBARA DE MATOS MARANGONI MENDES

ZONA ELEITORAL: 88ª - PEREIRA BARRETO

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - PEREIRA BARRETO

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - PEREIRA BARRETO

JUIZ: LUCIANO CORREA ORTEGA

ZONA ELEITORAL: 244ª - PIRACICABA

VARA DISPENSADA: VARA - RIO DAS PEDRAS

VARA DESIGNADA: 1ª VARA CÍVEL - PIRACICABA

JUÍZA: MIRIANA MARIA MELHADO LIMA MACIEL

ZONA ELEITORAL: 94ª - PIRAJU

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - PIRAJU

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - PIRAJU

JUIZ: TADEU TRANCOSO DE SOUZA

ZONA ELEITORAL: 261ª - PIRAPOZINHO

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - PIRAPOZINHO

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - PIRAPOZINHO

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 7

JUÍZA: LUCIANA AMSTALDEN BERTONCINI

ZONA ELEITORAL: 96ª - PIRASSUNUNGA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA - PIRASSUNUNGA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - PIRASSUNUNGA

JUIZ: EDSON JOSÉ DE ARAUJO JUNIOR

ZONA ELEITORAL: 183ª - RIBEIRÃO PIRES

VARA DISPENSADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL - RIBEIRÃO PIRES

VARA DESIGNADA: 3ª VARA - RIBEIRÃO PIRES

JUIZ: BRUNO IGOR RODRIGUES SAKAUE

ZONA ELEITORAL: 382ª - RIBEIRÃO PIRES

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - RIBEIRÃO PIRES

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - RIBEIRÃO PIRES

JUIZ: CARLOS GUILHERME ROMA FELICIANO

ZONA ELEITORAL: 265ª - RIBEIRÃO PRETO

VARA DISPENSADA: 3ª VARA CÍVEL - RIBEIRÃO PRETO

VARA DESIGNADA: 5ª VARA CÍVEL - RIBEIRÃO PRETO

JUÍZA: MAYRA CALLEGARI GOMES DE ALMEIDA

ZONA ELEITORAL: 305ª - RIBEIRÃO PRETO

VARA DISPENSADA: VARA DE VIOLÊNCIA DOMÉSTICA E FAMILIAR CONTRA A MULHER -
RIBEIRÃO PRETO

VARA DESIGNADA: 3ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - RIBEIRÃO PRETO

JUIZ: GUILHERME INFANTE MARCONI

ZONA ELEITORAL: 245ª - RIO CLARO

VARA DISPENSADA: 1ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - RIO CLARO

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - ITIRAPINA

JUIZ: LEONARDO CHRISTIANO MELO

ZONA ELEITORAL: 116ª - SANTA RITA DO PASSA QUATRO

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - SANTA RITA DO PASSA QUATRO

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - SANTA RITA DO PASSA QUATRO

JUÍZA: NÉLIA APARECIDA TOLEDO AZEVEDO

ZONA ELEITORAL: 156ª - SANTO ANDRÉ

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 8

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CRIMINAL - SANTO ANDRÉ

VARA DESIGNADA: 8ª VARA CÍVEL - SANTO ANDRÉ

JUIZ: ALBERTO GENTIL DE ALMEIDA PEDROSO

ZONA ELEITORAL: 263ª - SANTO ANDRÉ

VARA DISPENSADA: 2ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - SANTO ANDRÉ

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - SANTO ANDRÉ

JUIZ: EDUARDO GIORGETTI PERES

ZONA ELEITORAL: 307ª - SANTO ANDRÉ

VARA DISPENSADA: 5ª VARA CÍVEL - SANTO ANDRÉ

VARA DESIGNADA: 4ª VARA CÍVEL - SANTO ANDRÉ

JUÍZA: MARTA OLIVEIRA DE SÁ

ZONA ELEITORAL: 283ª - SÃO BERNARDO DO CAMPO

VARA DISPENSADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL - SÃO BERNARDO DO CAMPO

VARA DESIGNADA: 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA - SÃO BERNARDO DO CAMPO

JUÍZA: IDA INES DEL CID

ZONA ELEITORAL: 121ª - SÃO CARLOS

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CÍVEL - SÃO CARLOS

VARA DESIGNADA: 2ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - SÃO CARLOS

JUIZ: ROGÉRIO TIAGO JORGE

ZONA ELEITORAL: 126ª - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

VARA DISPENSADA: VARA - POTIRENDABA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

JUIZ: CRISTIANO MIKHAIL

ZONA ELEITORAL: 282ª - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CRIMINAL - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

VARA DESIGNADA: 4ª VARA CRIMINAL - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

JUÍZA: FERNANDA SALVADOR VEIGA

ZONA ELEITORAL: 412ª - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

VARA DISPENSADA: 7ª VARA CÍVEL - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

VARA DESIGNADA: 1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL - SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

JUÍZA: NAIRA ASSIS BARBOSA

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 9

ZONA ELEITORAL: 132ª - SÃO SEBASTIÃO

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CÍVEL - SÃO SEBASTIÃO

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - ILHABELA

JUIZ: MARCO ANTONIO GIACOVONE FILGUEIRAS

ZONA ELEITORAL: 134ª - SERRA NEGRA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - SERRA NEGRA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA - SERRA NEGRA

JUÍZA: JULIANA MARIA FINATI

ZONA ELEITORAL: 137ª - SOROCABA

VARA DISPENSADA: 9ª VARA CÍVEL - SOROCABA

VARA DESIGNADA: 6ª VARA CÍVEL - SOROCABA

JUÍZA: ADRIANA TAYANO FANTON FURUKAWA

ZONA ELEITORAL: 343ª - SOROCABA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA DA FAMÍLIA E DAS SUCESSÕES - SOROCABA

VARA DESIGNADA: 1ª VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL - SOROCABA

JUIZ: RAFAEL DAHNE STRENGER

ZONA ELEITORAL: 356ª - SOROCABA

VARA DISPENSADA: 4ª VARA CRIMINAL - SOROCABA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CRIMINAL - SOROCABA

JUÍZA: MARGARETE PELLIZARI

ZONA ELEITORAL: 416ª - TABOÃO DA SERRA

VARA DISPENSADA: 1ª VARA CRIMINAL - TABOÃO DA SERRA

VARA DESIGNADA: 3ª VARA CÍVEL - TABOÃO DA SERRA

JUIZ: LUIZ HENRIQUE LOREY

ZONA ELEITORAL: 236ª - TAQUARITUBA

VARA DISPENSADA: VARA - ITABERÁ

VARA DESIGNADA: VARA - TAQUARITUBA

JUIZ: JOÃO LUCAS MARTINS

ZONA ELEITORAL: 140ª - TATUÍ

VARA DISPENSADA: 2ª VARA CRIMINAL - TATUÍ

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 10

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - TATUÍ

JUIZ: RUBENS PETERSEN NETO

ZONA ELEITORAL: 407ª - TAUBATÉ

VARA DISPENSADA: VARA DO JÚRI E DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE - TAUBATÉ

VARA DESIGNADA: 2ª VARA CÍVEL - TAUBATÉ

JUIZ: ANTONIO CARLOS LOMBARDI DE SOUZA PINTO

ZONA ELEITORAL: 175ª - TUPI PAULISTA

VARA DISPENSADA: 2ª VARA - PANORAMA

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - TUPI PAULISTA

JUÍZA: ALEXIA DOMENE EUGENIO

ZONA ELEITORAL: 229ª - VARGEM GRANDE DO SUL

VARA DISPENSADA: 1ª VARA - VARGEM GRANDE DO SUL

VARA DESIGNADA: 2ª VARA - VARGEM GRANDE DO SUL

JUIZ: CHRISTIAN ROBINSON TEIXEIRA

ZONA ELEITORAL: 345ª - VINHEDO

VARA DISPENSADA: VARA DO JUIZADO ESPECIAL CÍVEL E CRIMINAL - VINHEDO

VARA DESIGNADA: 3ª VARA - VINHEDO

JUIZ: EVARISTO SOUZA DA SILVA

Finalizando os trabalhos, passou-se ao julgamento do seguinte processo:

JULGAMENTO

CRIAÇÃO DE ZONA ELEITORAL OU REMANEJAMENTO Nº 0600639-97.2024.6.26.0000

PROCEDÊNCIA: OSASCO - SÃO PAULO

RELATOR: DESEMBARGADOR ENCINAS MANFRÉ

INTERESSADO: MM. JUÍZO DA 213ª ZONA ELEITORAL DE OSASCO

INTERESSADO: MM. JUÍZO DA 276ª ZONA ELEITORAL DE OSASCO

INTERESSADO: MM. JUÍZO DA 277ª ZONA ELEITORAL DE OSASCO

INTERESSADO: MM. JUÍZO DA 315ª ZONA ELEITORAL DE OSASCO

INTERESSADO: MM. JUÍZO DA 331ª ZONA ELEITORAL DE OSASCO

INTERESSADO: MM. JUÍZO DA 332ª ZONA ELEITORAL DE OSASCO

DECISÃO: DEFERIRAM, APÓS O PLEITO DE 2024 E EM ANO NÃO ELEITORAL, O
REMANEJAMENTO DE ELEITORES ENTRE A 213ª, A 276ª, A 277ª, A 315ª, A 331ª E A 332ª
ZONAS ELEITORAIS DE OSASCO, NOS TERMOS PROPOSTOS, SUBMETENDO-SE A

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 11

DECISÃO À HOMOLOGAÇÃO DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL. V.U.

Nada mais havendo a tratar, pelo Senhor Desembargador Presidente foi
declarada encerrada a sessão. E, para constar, eu, Luciano Antonio Ribeiro Sanches,
Secretário Judiciário, lavrei a presente ata que vai assinada pelo Senhor Desembargador
Presidente deste Tribunal.

São Paulo, 25 de março de 2025.

DESEMBARGADOR SILMAR FERNANDES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO ANTONIO RIBEIRO SANCHES,
SECRETÁRIO, em 14/04/2025, às 17:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por SILMAR FERNANDES, PRESIDENTE, em
15/04/2025, às 14:52, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 6510067 e o código CRC C480D0E9.

0017242-98.2020.6.26.8000 6510067v3

ATA 6510067         SEI 0017242-98.2020.6.26.8000 / pg. 12

	ATA 6510067